
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 201800000423
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2019 a
las 15:03 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
El anuncio del BOE no recoge todos los apartados de la licitación
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2019 a las 15:02 horas.



Proveedor de Información adicional

Consejo de Seguridad Nuclear

Dirección Postal

C/ Pedro Justo Dorado Dellmans, 11
(28040) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Seguridad Nuclear

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/02/2019 a las 14:00

Dirección Postal

Contacto

Teléfono 913460458
Fax 913460590
Correo Electrónico unidaddecontratacion@csn.es

Dirección Postal

C/ Pedro Justo Dorado Dellmans, 11
(28040) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución ES300 Madrid Los informes se
realizarán en los servicios de la empresa adjudicataria y
se enviarán al Consejo de Seguridad Nuclear. MADRID

Valor estimado del contrato 214.876 EUR.
Importe 130.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.438 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 201800000423
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2019 a
las 15:02 horas.

Servicio de seguimiento de noticias de prensa, radio, televisión y medios digitales para el CSN

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e8ZEu5Tyiyqmq21uxhbaVQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo de Seguridad Nuclear
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csn.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BPh%2FW8Vi8EM%3 D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e8ZEu5Tyiyqmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.csn.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BPh%2FW8Vi8EM%3D


Lugar

CONSEJO DE SEGURIDAD NUCLEAR

Dirección Postal

JUSTO DORADO DELLMANS, 11
(28040) MADRID España

Apertura de los sobres 1 y 2

Apertura sobre administrativa
El día 14/02/2019 a las 10:30 horas
Apertura de sobres de requisitos previos y de criterios
sujetos a juicio de valor

Lugar

CONSEJO DE SEGURIDAD NUCLEAR

Dirección Postal

JUSTO DORADO DELLMANS, 11
(28040) MADRID España

Apertura del sobre 3 criterios de fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de del sobre de criterios evaluables mediante
fórmula

Recepción de Ofertas

Consejo de Seguridad Nuclear

Dirección Postal

C/ Pedro Justo Dorado Dellmans, 11
(28040) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2019 a las 14:00

C/ Pedro Justo Dorado Dellmans, 11
(28040) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Servicio de seguimiento de noticias de prensa, radio, televisión y medios digitales para
el CSN

Valor estimado del contrato 214.876 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.438 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Los informes se realizarán en los servicios de la empresa adjudicataria y se enviarán al Consejo de Seguridad Nuclear.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

JUSTO DORADO DELLMANS, 11
(28040) MADRID España

Opciones y prórrogas

Descripción: En las condiciones descritas en la cláusula 18 del PCAP
Plazo

Descripción: Dos años

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones tipo social - De conformidad con el artículo 202 de la LCSP, se establece como condición especial de
ejecución de tipo social el compromiso de la empresa adjudicataria de garantizar el cumplimiento de los convenios
colectivos sectorial y territorial aplicables a la actividad contratada.

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 2.000 EUR.
Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Constitución de la empresa y objeto social adecuado a la presente contratación Condición de PYME,
en su caso Condición de Unión Temporal de Empresas, en su caso
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad - Anexo 5 del PCAP Declaración responsable relativa a la



preferencia regulada en la cláusula 13
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Anexo 3 Declaración de
sometimiento a los juzgados y tribunales españoles

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Experiencia en la realización de servicios del mismo tipo o naturaleza al que corresponde el objeto del
contrato durante los últimos tres años. El presente contrato se halla incluido en el código CPV (Vocabulario Común de
Contratos de la UE) 92400000-5 “servicios de agencia de noticias”. Los trabajos considerados análogos a los contratados
son los tengan un código CPV coincidente con el de la presente contratación en sus tres primeros dígitos. El importe anual
acumulado en el año de mayor ejecución será igual o superior a 37. 603 € (70% de la anualidad media del contrato, 53.719
€). Umbral: 37603 Periodo: tres últimos años Expresión: Documento Europeo Único de Contratación de acuerdo con el
Anexo 1 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se exige un importe neto de la cifra de negocios anual que referido al año de mayor volumen de
negocio de los tres últimos concluidos de 80.578,50 € (1,5 veces el valor medio del contrato, 53.719 €). Umbral: 80579
Periodo: 3 últimos años Expresión: Documento Europeo Único de Contratación de acuerdo con el Anexo 1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura de los sobres 1 y 2
Descripción Sobre de requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Apertura de los sobres 1 y 2
Descripción Sobre de criterios sujetos a juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura del sobre 3 criterios de fórmula
Descripción Sobre de criterios evaluables mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad en la prestación del servicio. Número de medios objeto de seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Diez puntos a la mejor oferta y proporcionalmente al restoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Declaración responsable reducción tiempo envío de noticias de última hora



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Se concederán 10 puntos a la mejor oferta y al resto una puntuación proporcionalExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: La valoración de cada una de las ofertas económicas se determinará multiplicando el númeroExpresión de evaluación 

máximo de puntos que pueden asignarse, por el resultante de la fracción en la que figure: en el numerador la diferencia
entre el precio de licitación y la oferta económica a evaluar, y en el denominador la diferencia obtenida entre el precio de
licitación y la oferta económica más baja que se presente.

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad en la prestación del servicio. Calidad del informe de seguimiento
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Calidad en la prestaciónd del servicio. Solución técnica sistema informático
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

No se admite



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003604805 |  2019-045554 | Mon, 21 Jan 2019 15:03:19:776 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51169982569686396866526464678233035563 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40650f1c-1a19-4cf1-adc9-84df8968c7e5

